___________________________________________________________________________

КАРАР                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» января 2021 года                                                                                                № 2

Об утверждении плана работы женского Совета на 2021 год

   В целях оказания содействия правоохранительным органам и другим
государственным органам в обеспечении правопорядка, привлечения широкой
общественности к решению социально-значимых вопросов, улучшения положения
женщин, семьи, охраны материнства и детства и создания наиболее
благоприятных условий для активного участия женщин в общественных делах,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий женского совета на территории Тлякеевского
сельского поселения Актанышского муниципального района на 2021 год
(приложение №1).
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Актанышского
муниципального района в разделе Тлякеевского сельского поселения, на
официальном портале правовой информации РТ.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель сельского
исполнительного комитета                                                 Т.Г.Харрасов

    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕЛӘКӘЙ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423749, Иске Теләкәй авылы,

Үзәк ур.,87 нче йорт.
Тел. 3-44-59

ТЛЯКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АКТАНЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423749, село Старое Тлякеево,

ул.Центральная,дом 87.
Тел. 3-44-59

Эл.адрес: telak-akt@yandex.ru

Приложение №1
к постановлению
Руководителя  Тлякеевского
сельского Исполнительного
комитета
поселения
от 18.01.2021 года №2

ПЛАН

работы женского Совета Тлякеевского сельского поселения на 2021 год

№ Мероприятия Дата
проведения

Ответственные

1. Проведение заседания о задачах
женсовета поселения и утверждение
плана работы на 2021г.

Ежеквартально Председатель
совета,

члены совета

2. Участие в проведении:
- дня республики
- международного женского дня
- дня семьи
- дня защиты детей
- дня пожилого человека
- спартакиады среди сельских
поселений
- дня матери
- празднования 76-й годовщины
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов
-национального праздника Сабантуй
- конкурса «А ну-ка, девушки, мамы и
бабушки!»
- смотра художественной
самодеятельности
- конкурса «Лучший полисадник – 2021»

В течение Председатель
совета

члены совета

3. Оформление папки и стенда
«Деятельность женского совета
Тлякеевского сельского поселения»

В течение года Председатель
совета

члены совета

4. Проводить анализ деятельности
женсовета, по
результатам  вырабатывать
предложения, направленные на ее
совершенствование

В течение года Председатель
совета

члены совета

5. Во взаимодействии с участковыми
уполномоченными и инспекторами ПДН
ОВД посещать по месту жительства с
целью выяснения
причины  социального неблагополучия:

В течение года Председатель
совета

члены совета

-  семьи, злоупотребляющие
алкоголем;
- несовершеннолетних
правонарушителей;

6. Вести учет женщин, нуждающихся в
особом внимании общества
(многодетные, одинокие матери,
одинокие преклонного возраста,
пьющие и т.д.)

В течение года Председатель
совета

члены совета

7. Подготовка информационно-
справочных, методических материалов
в помощь женщинам

В течение года Председатель
совета

члены совета

8. Организация встречи с мамами детей,
идущих в первый класс на тему: «Роль
семьи в адаптации первоклассника»

Август Учителя школ
поселения

9. Совместно с органами
здравоохранения выявлять семьи и
несовершеннолетних, находящиеся на
ранней стадии неблагополучия.
Проводить с данными гражданами
индивидуально-профилактическую
работу

В течение года Председатель
совета

члены совета

10. Во взаимодействии с ОВД и Советом
общественности поселения  проводить
рейды по выявлению и нейтрализации
мест незаконной торговли алкоголем,
поддельной алкогольной продукцией

В течение года Председатель
совета

члены совета

11. Совместно с Советом
общественности  поселения проводить
рейды по местам  массового
нахождения молодежи с целью
предупреждения пьянства, наркомании
и табакокурения и иных
правонарушений

В течение года Председатель
совета

члены совета

12. Принимать участие в дежурствах на
массовых мероприятиях с целью
недопущения совершения
правонарушений  молодежью и иными
лицами

В течение года Председатель
совета

члены совета

Примечание: Ответственные исполнители, прямо неподчиненные
Исполнительному комитету  включаются по согласованию.